CAPUT XXIX.

Idem^a Cantuariensis Archiepiscopo.

Dilectus filius Magister A. nuncius tuus pro parte tua fecit in audiencia nostra proponi, quod cum Cant. diocesim secundum prædecessorum tuorum consuetudinem visitas, ut quæ corrigenda sunt, corrigas, & statuas secundum Deum, quæ videris statuenda, in b monasteriis, & canonicis regularibus, & religiosis locis pullulasse reperis simoniacam pravitatem, ita ut in eis multi pretio sint c recepti, qui potius gratis recipi debuissent, immo etiam ad religionis observantiam invitari. Dubitas igitur, utrum quia d multitudo reperitur in causa, severitatis sit aliquid detrahendum, an in tales debeas exigere rigorem canonicae disciplinae. Nos igitur inquisitioni tuae taliter respondemus, quod si adversus eos, qui labore fuerint hujusmodi maculati, accusatio coram te fuerit canonice instituta: postquam crimen ordine fuerit judicario comprobatum, tam in dantes, quam recipientes, canonicae severitatis exerceas ultiōnem. Quod si de hoc tibi per solam inquisitionem constiterit, eos, qui per simoniacam pravitatem in locis talibus sunt recepti, ab illis amotis ad agendum penitentiam ad monasteria dirigas e arcta. Abbatibus autem, Abbatissis, Prioribus, Prælatis quibuslibet, & officialibus eorumdem injungas penitentiam competentem, & donec illam peregerint, eos a sacrorum ordinum executione suspendas. Studeas autem omnibus per Cant. dioces. sub intermissione anathematis, auctoritate etiam tam nostram, quam tuam districtius inhibere, ne talia presumant ulterius attentare; sed illud dumtaxat grataranter accipient, quod sine taxatione fuerit gratis oblatum, injungens Episcopis tuis, ut hanc ipsam formam per suas dioceses studeant observare.

NOTÆ.

1. a) Cantuariensis.) Ita etiam legitur in tercia collectione, sub hoc titul. cap. 2. de qua Metropoli nonnulla adduxi in capite secundo de scriptis.
2. b) Monasterio.) Non exemptis videlicet, allias nec visitare, nec delicta inquirere posset, juxta tradita in capite licet, capite grave, de offe. Ordin.
- c) Sunt recepti.) Et ita cum vitio simoniæ, juxta tradita supra in cap. veniens.
- d) Multitudo.) Ob multitudinem peccan-

tum aliquid detrahendum esse penarum severitatis, probavi in cap...

e) Arcta.) De hac poena detrudendi in arcta monasteria, penitentia peragenda causa, egimus in cap. 1. de regul.

COMMENTARIUM.

In hoc delicto simoniæ ob ejus gravitatem, & atrocitatem aequalim penam imponi, sive delictumclaruerit per accusationis modum, sive per inquisitionem, probavi in e. inquisitione, de accus.